
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

Об утверждении Порядка учёта предложений по проектам решений                          
«Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района 

Тамбовской области за 2023 год и бюджетов поселений Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год», а также участия граждан в их обсуждении 

 
В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 19 Устава Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области, принятого решением Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области от 2 ноября 2023 года № 51, 
заключением постоянной комиссии мандатной, по вопросам законодательства, 
депутатской этики и местного самоуправления Совет депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области  р е ш и л :   
 
1. Утвердить Порядок учёта предложений по проектам решений «Об утверждении 
отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 
год и бюджетов поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год», а 
также участия граждан в их обсуждении согласно приложению  к настоящему 
решению.  
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).   
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.   
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного 
самоуправления (О.В. Коровина).    
  
Председатель Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области     
              

 
Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области                              
 
 

М.А. Коростелев 
 
р.п. Мучкапский 
23 апреля 2024 года 
№ 194  



УТВЕРЖДЁН 
решением Совета депутатов Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской 
области первого созыва от 23 апреля 2024 

года № 194 
 
 
 

Порядок 
учёта предложений по проектам решений «Об утверждении отчёта                   

«Об исполнении бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год 
и бюджетов поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год»,   

а также участия граждан в их обсуждении 
 
1. Порядок учёта предложений по проектам решений «Об утверждении отчёта «Об 
исполнении бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год и 
бюджетов поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год», а также 
участия граждан в их обсуждении (далее – Порядок) разработан на основании статьи 
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 19 Устава 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, принятого решением 
Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области             
от 2 ноября 2023 года № 51.  
2. Граждане, проживающие на территории Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области, и обладающие избирательным правом, вправе принять участие 
в обсуждении проектов решений «Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета 
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год и бюджетов поселений 
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год» путём внесения предложений 
к указанным проектам посредством участия в публичных слушаниях.  
3. Порядок подготовки и проведения публичных слушаний по проектам решений 
«Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год и бюджетов поселений Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год» регулируется решением «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний в Мучкапском муниципальном 
округе Тамбовской области», утверждённым решением Совета депутатов 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 19 сентября 2023 года 
№ 13 (далее – Совет депутатов).  
4. Предложения по проектам решений «Об утверждении отчёта «Об исполнении 
бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год и бюджетов 
поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год» представляются в 
письменном виде в Совет депутатов по адресу: р.п. Мучкапский ул. Базарная, 6,  с 
8.00 до 17.00 часов в  течение 10 дней с момента опубликования проектов решений 
«Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год и бюджетов поселений Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год» и настоящего Порядка.  
5. Предложения вносятся только в отношении сведений, содержащихся в проектах 
решений «Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год и бюджетов поселений Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год», и должны соответствовать Конституции 



Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству 
Тамбовской области. Предложения, внесённые с нарушением установленных 
требований, а также с нарушением срока для подачи предложений, рассмотрению не 
подлежат.  
6. Предложения по проектам решений «Об утверждении отчёта «Об исполнении 
бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год и бюджетов 
поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год» должны 
содержать: 

 фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес, контактный телефон 
инициатора предложения;  

 текст предложения с обоснованием необходимости его принятия.  
7. Поступившие в установленный срок предложения по проектам решений «Об 
утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района Тамбовской 
области за 2023 год и бюджетов поселений Мучкапского района Тамбовской 
области за 2023 год» регистрируются и не позднее следующего рабочего дня 
передаются на рассмотрение в постоянную комиссию по бюджету, налогам и 
экономике Совета депутатов.  
8. Постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономике Совета депутатов 
рассматривает поступившее предложение и принимает решение о его принятии и 
внесении соответствующих изменений в проекты решений  «Об утверждении отчёта 
«Об исполнении бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год и 
бюджетов поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год» либо об 
отклонении предложения. Проекты решений «Об утверждении отчёта «Об 
исполнении бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год и 
бюджетов поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год», 
доработанные по результатам рассмотрения всех поступивших предложений 
граждан, вместе с информацией о количестве поступивших предложений к проектам 
решений «Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год и бюджетов поселений Мучкапского района 
Тамбовской области за 2023 год» и результатах их рассмотрения, представляется на 
рассмотрение Совета депутатов не позднее чем за пять дней до проведения 
заседания по рассмотрению вопроса о принятии решений «Об утверждении отчёта 
«Об исполнении бюджета Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год и 
бюджетов поселений Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год».  
 
 
 
 
 


	_GoBack

